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Ideell förening

 Datum för registrering hos Skatteverket
1988-05-27

 Organisationsnummer
846003-4013

 Organisationens namn
Föreningen Malmö Kvinnojour

Organisationsbidrag inom socialt område - Ansökan för två år

1. Organisation

Organisationsuppgifter
Skriv organisationens namn på samma sätt som det är registrerat som på Skatteverket, det förenklar processen.

Finns organisationens säte inskrivet i stadgarna?
Ja

Organisationens säte
Malmö

Är organisationen partipolitiskt obunden enligt stadgar?
Ja

Är organisationen religiöst obunden enligt stadgar?
Ja

Är organisationen öppen för alla som vill bli medlemmar?
Ja

2. Verksamhet

Uppge organisationens syfte enligt stadgar
§ 3 Syfte och ändamål

Malmö Kvinnojours uppdrag är att:

- stödja våldsutsatta kvinnor* och barn,

- tillämpa demokratiska arbetsformer präglade av respekt för alla människors lika värde,

- verka för kvinnors och barns rätt till ett liv fritt från våld samt

- belysa och sprida kunskap om våld och förtryck i nära relation.

* Begreppet kvinna omfattar samtliga individer som identifierar sig som kvinna, oavsett juridisk, social och/eller biologisk

könstillhörighet

Beskriv kort organisationens målgrupp
- Våldsutsatta kvinnor och barn

- Anhöriga och yrkesverksamma som kontaktar stödlinjen för råd och stöd gällande våld i nära relation
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Beskriv kort organisationens verksamhet
Malmö Kvinnojour är en av Sveriges äldsta jourer och ger råd, stöd och skydd till våldsutsatta kvinnor och barn i Malmö. Jouren 
fungerar som en lågtröskelverksamhet för stödsökande, som av olika skäl inte vågar kontaktar myndigheter för stöd och skydd. 
Genom verksamhetens stödlinje kan våldsutsatta, anhöriga och yrkesverksamma erhålla stöd och rådgivning genom telefon, chatt och 
mejl. På samtalsmottagningen kan våldsutsatta kvinnor och barn komma på stödsamtal hos kuratorer. Samtlig personal har 
tystnadsplikt och inga journalanteckning förs om inte den stödsökande själv så önskar. Jouren erbjuder stödsamtal såväl enskilt som i 
grupp, vilket möjliggör för våldsutsatta kvinnor att träffa andra med liknande erfarenheter. Jouren stärker och motiverar den 
stödsökanden genom hela uppbrottsprocessen och kan fungera som en brygga i kontakten med socialtjänsten för att söka skyddat 
boende. Genom samtalsstödet erhåller stödsökande verktyg och metoder för att kunna leva ett liv fritt från våld.

Beskriv hur organisationens verksamhet kommer att gynna, hjälpa eller stötta målgruppen på lång sikt
Med lång sikt menas 5-10 år i framtiden.

Genom Malmö Kvinnojours insatser får våldsutsatta kvinnor och deras barn stöd att på ett säkert sätt kunna lämna en våldsam relation

samt får möjlighet att bearbeta det våld de har varit utsatta för. Genom stödet kan kvinnor och barn leva ett liv fritt från våld, inte bara

här och nu utan även i framtiden.

Stödet gör att kvinnorna blir stärkta, får verktyg till att förstå våldets processer och skapar förutsättningar för att inte återgå till

relationen. Genom att delta i jourens samtalsgrupper får stödsökande möjlighet bearbeta och för att knyta vänskapsband med andra 
kvinnor som delar samma erfarenheter av våld.

Barn som utsätts för våld löper högre risk att själva bli utsatta för eller utsätta andra för våld som vuxna. Genom samtalsmodellen

Trappan och jourens egen samtalsmodell Ingrid får barnen möjlighet att bearbeta och uttrycka sina känslor som möjliggör för dem att

bryta våldscirkeln och minska risken för att utsättas för eller bruka våld i framtiden.

Malmö Kvinnojours satsningar på språklig tillgänglighet möjliggör för att även kvinnor och barn som inte talar svenska får samma 
stöd att kunna leva ett liv fritt från våld. Verksamheten arbetar också aktivt med att nå en bred målgrupp exempelvis genom satsningar 
på äldre våldsutsatta vilket sänder signalen att det aldrig är försent att lämna en våldsam relation.

Beskriv på vilket sätt som organisationens verksamhet är ett komplement till Malmö stads verksamheter för den 
aktuella målgruppen
Malmö Kvinnojour bedriver en lågtröskelverksamhet för våldsutsatta genom att erbjuda anonyma och kostnadsfria stödsamtal utan 
krav på dokumentation. Vi är ofta första steget i uppbrottsprocessen genom att en stödsökande skriver anonymt i jourens chatt innan 
hon vågar komma på ett fysiskt samtal. En del vågar inte kontakta myndigheter där jouren blir en brygga mellan stödsökande och 
myndighet och bistå socialtjänsten med att erbjuda högkvalitativa skyddsbedömningar. Verksamheten kan även erbjuda stöd snabbt 
från första kontakt till ett första samtal med kurator, vilket gör att vi inte tappar stödsökande och är ett komplement till Kriscentrum 
för de kvinnor som står i kö för att komma på samtal. Kuratorerna bemannar stödlinjen flera tider i veckan och kan ge ett första 
stödsamtal på telefon redan vid första kontakt. Verksamheten kan vara mer flexibel utifrån den enskildes behov, genom att i viss mån 
erbjuda praktisk hjälp och medföljning.

Jouren erbjuder stödsamtal i grupp efter en strukturerad modell som möjliggör för våldsutsatta kvinnor att träffa andra med liknande 
erfarenheter. Jouren erbjuder även barnsamtal utifrån Trappan och barnsamtalsmodellen Ingrid, anpassat till barn som växer upp med 
våld i hemmet och kompletterar det stöd som ges inom Malmö Stads barngrupper, där det är vanligt förekommande att våldsutsatta 
barn går i gruppsamtal med andra barn som inte har dessa erfarenheter.

Jouren bidrar även med kunskap till Malmö stad i våldsförebyggande insatser.

Hur arbetar organisationen med att ge organisationens medlemmar möjligheter att påverka verksamheten?
Verksamhetens högst styrande organ är årsmötet till vilket samtliga stödmedlemmar bjuds in. Det finns även möjlighet att påverka 
genom att inkomma med motioner till mötet och genom sin rösträtt som aktiv stödmedlem. Verksamheten bjuder kontinuerligt in 
aktiva medlemmar till medlemsmöten. Aktiva medlemmar som är volontärer träffas regelbundet och får insyn och möjlighet att 
påverka verksamheten och framför allt gällande opinionsbildning.

Föreningen Malmö Kvinnojour har de senaste åren ett ökat antal medlemmar vilket är ett mått på att vi skapar engagemang och 
påverkan i verksamheten men även gällande frågan våld i nära relation.

Föreningen verkar för en tydlig och öppen kommunikation till samtliga medlemmar där verksamheten gör informationsutskick, där 
samtliga i föreningen uppmuntras att lämna in motioner i samband med årsmötet samt har närvarorätt. Vidare omfattas även 
information kring föreningens uppbyggnad och påverkansmöjligheter i verksamhetens introduktionsutbildning för jourens volontärer.
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Bank- eller plusgirokontonummer för det konto som är 
 registrerat i organisationens namn

5504-7534

 Ange summa per år
År 2024-2 355 000 samt År 2025- 3 241 000

Hur arbetar organisationen med att ge verksamhetens besökare eller deltagare möjlighet att delta på lika villkor 
oavsett kön, könsidentitet, funktionalitet, ålder, etnisk bakgrund eller religion?
Malmö Kvinnojours värdegrund vilar på idén om alla människors lika värde och verkar för ett jämställt samhälle fritt från våld. I vårt 
arbete är jämställdhet, delaktighet och jämlikhet självklara delar som även är en del mot målet att kunna leva ett liv fritt från våld. 
Verksamheten värnar om att våld i nära relationer ska upphöra oavsett vem som utövar och vem som blir utsatt. Verksamheten vänder 
sig primärt till alla våldsutsatta som definierar sig som kvinna oavsett juridiskt och socialt kön och utöver det arbetar jouren mot en 
bred målgrupp för att erbjuda stöd oavsett funktionalitet, ålder, etnisk bakgrund eller religion.

Vänder sig organisationen till barn och unga?
Ja

Beskriv hur ni ger barn och unga möjlighet att påverka
Beskriv hur

barn och unga kan påverka och forma verksamheten
ni återkopplar deras synpunkter till dem
ni återkopplar resultatet av deras synpunkter. 

Malmö Kvinnojour erbjuder stödsamtal med kurator även till barn och unga. Verksamheten erbjuder samtal utifrån Trappan och

verksamheten egen barnsamtalsmodell Ingrid, anpassad utifrån barn som har varit med om flertal våldshändelser. Det som barnen tar

upp i samtalen stannar mellan kurator och barn, om inte uppgifterna är föremål för orosanmälan. Dialog förs alltid med barnen om det

finns en oro, som kuratorn behöver gå vidare med.

Barnen ges även delaktighet genom dialog om deras behov, önskemål, vad de vill se mer av och vad som fungerar väl och samtliga

samtal byggs upp efter vart barnen befinner sig i processen. All uppföljning blir grunden till jourens verksamhetsutveckling utifrån

barnens uttryckta behov och önskemål liksom beprövad forskning inom området. Jouren har utvecklat barnsamtalsmodellen Ingrid 
och barnboken "Ska vi bo här?" som bidrar till barn och ungas möjlighet att påverka.

Verksamhetens ledningssystem är samtliga upprättande utifrån ett barnrättsperspektiv och revideras löpande av verksamhetens

barnansvariga kurator.

3. Ekonomi

Hur mycket ansöker organisationen om?

Har organisationen mottagit ekonomiskt stöd från arbetsmarknads- och socialnämnden under 2022 och 2023?
Ja

Har organisationen en förfallen skuld till Skatteverket, Kronofogden eller Malmö stad?
Nej

Hur många betalande medlemmar har organisationen?
Under 2022 hade organisationen 274 betalande medlemmar

Har organisationen anställda?
Ja

Får organisationen anställningsstöd från Arbetsförmedlingen?
Nej
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54710004585000Summering

54710004585000Summering

Är organisationen registrerad som arbetsgivare hos Skatteverket?
Ja

Har organisationen kollektivavtal?
Ja

Säljer organisationen varor eller tjänster?
Ja

Vilken typ av varor eller tjänster?
Skyddat boende, samtal utifrån biståndsbeslut och riskbedömningar

Preliminär budgetplan för kommande två år
OBS! Ni behöver endast uppge preliminära summor. Planen behöver inte vara fastställd.

Kostnad 2024 2025

Lönekostnad samtalsmottagning och stödlinje 4200000 4326000

Lokalkostnad 75000 825000

Administrativa kostnader 250000 250000

Övriga kostnader 60000 70000

Intäkt 2024 2025

Organisationsbidrag Malmö stad 2355000 3241000

Bidrag anslag övriga givare (Socialstyrelsen) 2000000 2000000

Medlemsavgifter 30000 30000

Gåvor 200000 200000

4. Kontaktuppgifter
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 E-post
lidija@malmokvinnojour.se

 Telefonnummer
0733220522

 Namn
Lidija Jakob

 E-post
lidija@malmokvinnojour.se

 Telefonnummer
0733220522

 Namn
Lidija Jakob

 E-postadress
annika.w@malmokvinnojour.se

 Telefonnummer
0721604120

 Namn
Annika Weman Widegård/Emily Lundquist

 Gemensam e-post eller e-post till kontaktperson
info@malmokvinnojour.se

Gemensamt telefonnummer eller telefonnummer till 
 kontaktperson

040-301113

 Hemsida
www.malmokvinnojour,se

 Ort postadress
Malmö

 Postnummer postadress
20314

 Postadress
Box 4283

 Ort besöksadress
Malmö

 Postnummer besöksadress
20314

 Besöksadress
Ej offentlig besöksadress

Organisationen
Tänk på att de kontaktuppgifter som ni uppger är de uppgifter som ansvarig handläggare använder för att kontakta er vid frågor om er 
ansökan och för att skicka ut beslut om bidragsfördelning.

Om organisationen inte har ett gemensamt telefonnummer eller e-post kan ni uppge telefonnummer eller e-post till lämplig 
kontaktperson.

Om ni inte har en har en hemsida, skriv "Har ej".

Verksamhetsansvarig
Om organisationen inte har en verksamhetsansvarig kan ni hoppa över frågan.

Ordförande

Kassör
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 Notifieringar
E-post

 E-postadress
annika.w@malmokvinnojour.se

 Namn och roll
-

 Namn och roll
-

 Namn och roll
Annika Weman Widegård, vik verksamhetsledare

Firmatecknare enligt beslut på senaste årsmöte

E-postadress
Skriv in den e-postadress där vi kan hålla kontakten med er kring ansökan. Det är viktigt att ni bevakar e-posten regelbundet så ni inte 
missar beslut och eventuella kompletteringar. E-posten kommer från Malmö stad, svara.inte.sjalvservice@malmo.se. 

5. Bilagor

Fastställd verksamhetsberättelse för 2022
    (1,68 MB)Verksamhetsberättelse Malmö Kvinnojour 2022.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Fastställd balans- och resultaträkning för 2022
OBS! Det räcker ej med utdrag ur bokföringssystemet.

    (410 KB)Årsredovisning Malmö Kvinnojour 2022_signerad.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Underskriven revisionsberättelse från 2022
Underskriven av enligt stadgarna vald revisor samt underskriven av auktoriserad eller godkänd revisor om minst två av följande tre 
kriterier för föregående verksamhetsår ska ha en auktoriserad eller godkänd revisor som har skrivit under revisionsrapporten:

Fler än tre heltidsanställda i genomsnitt under 2022
Mer än 1,5 miljoner kronor i balansomslutning (summan av samtliga tillgångar) under 2022
Mer än 3 miljoner kronor i nettoomsättning (samtliga intäkter efter avdrag för rabatter, moms och skatter) under 2022

    (410 KB)Årsredovisning Malmö Kvinnojour 2022_signerad.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Underskrivet årsmötesprotokoll från 2023
    (580 KB)Årsmötesprotokoll 230418.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Underskrivet protokoll från konstituerande styrelsemöte från 2023
    (526 KB)Protokoll konstituerande 2023.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Aktuella stadgar
Alla ansökande organisationer ska skicka in sina stadgar, även de som gjort det tidigare.

    (178 KB)Stadgar för Föreningen Malmö Kvinnojour 230418.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

6. Övriga upplysningar

Annan information som kan vara bra för arbetsmarknads- och socialnämnden att känna till
I budgeten har verksamheten gjort en uppskattning av anslag från staten 2024-2025 men verksamheten har inte erhållit några beslut 
för perioden. Ansökan för kommande period är inte heller öppnad därmed en preliminär uppskattning baserat på tidigare anslag. 
Notera att budgeten endast avser endast den öppna verksamheten.

7. Intyga uppgifter och information

Jag intygar att samtliga uppgifter i ansökan är riktiga
Ja

Jag intygar att organisationens styrelse har tagit del av riktlinjerna för arbetsmarknads- och socialnämndens 
tvååriga organisationsbidrag inom det sociala området.
Ja



VERKSAMHETS
BERÄTTELSE

2 0 2 2



2022 blev ett svårt år. Rysslands 
invasion av Ukraina ledde till att 
inflationen, räntorna, samt mat- och 
elpriser steg drastiskt.  Föga kunde vi 
ana att det skulle bli så illa när vi satte 
Malmö Kvinnojours mål för 2022.

De tre övergripande målen var att jouren 
skulle fortsätta utveckla verksamhetens 
kvalitet och professionalitet, göra skillnad 
för våldsutsatta kvinnor och barn, 
och fortsätta att arbeta med att öka 
kunskapen och engagemanget kring våld 
i nära relation.

Kvalitetsarbetet har varit ett prioriterat 
område på grund av den kommande 
lagen om tillståndsplikt, som vi hoppas 
ska träda i kraft 2024. Vi har fått ett 
kvalitetsledningssystem på plats vilket 
underlättar för oss att arbeta organiserat 
och strukturerat. Jouren har deltagit i 
och vunnit flera upphandlingar, trots 
att många privata aktörer har dykt upp 
på marknaden för skyddat boende. För 
att möta upp den ökade efterfrågan på 
placering i skyddat boende har även 
antalet platser utökats från fyra till sex.

Det fanns också ljusglimtar under det 
gångna året. Jouren fick ett idépris från 
Unizon om 25 000 kr för vår barnbok ”Ska 
vi bo här?”. Boken ges till alla barn som 
flyttar in i det skyddade boendet. Boken 
ska förklara för barnet hur det är att bo i 
ett skyddat boende och förhoppningsvis 
göra den svåra omställningen lättare att 
förstå. 

Jouren tog fram en musikidentitet med 
hjälp av musikbyrån Ohlogy. Den används 
bland annat som bakgrundsmusik i 
jourens inlägg på sociala medier. Låten 
heter ”Let Me” och är producerad av 
Sophie Verdonk. För er som önskar lyssna 
finns låten att hitta på Sophies konto på 
soundcloud.com.

8 mars och 25 november blev som vanligt 
värdiga manifestationer. Rosutdelningen 
på internationella kvinnodagen är numera 
en tradition. Internationella dagen mot 

mäns våld mot kvinnor hölls denna gång 
på Stortorget och blev gripande på 
många sätt med tal, diktläsning, sång och 
en väldigt vacker dansuppvisning till vår 
låt. 

Jouren har arbetat intensivt på att få fler 
sponsorer och stödmedlemmar och det 
har verkligen lyckats. Under 2022 fick 
vi in 274 stödmedlemmar. Följarna på 
Facebook och Instagram har också ökat 
i antal. Flera kampanjer har drivits och 
många föreläsningar har hållits för att 
ytterligare öka kunskapen om våld i nära 
relation. Vi har under hösten rekryterat ett 
stort antal volontärer som arbetar såväl 
med bemanning av stödlinjen som med 
kommunikation.

I slutet av 2022 kunde vi glädja oss åt att 
vi skrivit under ett kontrakt på en större 
och mer ändamålsenlig verksamhetslokal. 
Inflytt kommer att ske 2023.

Ni ska alla veta att Malmö Kvinnojour är 
oerhört tacksamma för allt engagemang 
och alla bidrag som hjälper oss att 
ta hand om kvinnor och barn som 
behöver skydd och stöd. Styrelsen vill 
härmed framföra sitt varmt kända 
tack till alla bidragsgivare, sponsorer, 
stödmedlemmar och volontärer samt till 
den fantastiska personalen på jouren. 
Tillsammans fortsätter vi att arbeta för en 
värld fri från våld.

Lidija Jakob (ordförande) 
Beatrice Raushill (vice ordförande) 
Annika Mårtensson (ledamot) 
Bodil Ryderheim (ledamot) 
Lena Egléus (ledamot) 
Elsy Abou Akl (ledamot)

KÄRA MEDLEMMAR OCH BIDRAGSGIVAREKÄRA MEDLEMMAR OCH BIDRAGSGIVARE

https://soundcloud.com/sophireofficial/let-me-sophie-verdonk-x-malmo-kvinnojour
https://soundcloud.com/sophireofficial/let-me-sophie-verdonk-x-malmo-kvinnojour


MALMÖ KVINNOJOUR - VÅLDET SLUTAR HÄR VERKSAMHETSMÅL 2022

Malmö Kvinnojour är en livsviktig lågtröskel verksamhet som sedan 1980 erbjuder kvalificerat 
stöd och skydd till våldsutsatta kvinnor och barn. Malmö Kvinnojour är en av Sveriges 
äldsta kvinnojourer och är en fristående, partipolitisk samt religiös obunden ideell förening. 
Föreningen är ansluten till riksförbundet Unizon. Föreningens arbete leds av en styrelse 
som tillsammans med medarbetare och volontärer samarbetar för att realisera visionen 
om ett jämställt samhälle fritt från våld.

Verksamhetens mål är prioriterade utifrån de utmaningar som verksamheten står inför 
med låg beläggning i verksamhetens skyddat boende. Ökad beläggning var och är ett sär-
skilt viktigt fokusområde. 

Målen för 2022 formulerades utifrån Malmö Kvinnojours värdeord; kvalitet, skillnad och 
engagemang.

Mottagningen är föreningens hjärta 
där mycket av stödet erbjuds. Både 
kvinnor och barn erbjuds individuella 
stödsamtal. För kvinnorna finns även 
samtalsgrupper att delta i. Samtals-
mottagningen är flerspråkig och kan

i dag erbjuda stöd på, svenska, 
engelska, danska och arabiska. 
Stödet ges av kuratorer som besitter 
gedigen och bred erfarenhet av att 
bemöta, upptäcka samt stötta kvin-
nor och barn som är eller riskerar att 

bli utsatta för våld i nära relationer.

Malmö Kvinnojour erbjuder rikstäck-
ande stöd och hjälp via stödlinjen. 
Stödlinjen tar emot samtal, mejl och 
chattar från både våldsutsatta, när-

stående och yrkesverksamma.

Kontakten med oss är kostnadsfri, 
anonym och alla i verksamheten har 
tystnadsplikt. Stödlinjen erbjuder råd 
och stöd under alla vardagar och be-
mannas av våra kompetenta medar-

betare och stödvolontärer. 

På uppdrag av socialtjänsten erbjuder 
Malmö Kvinnojour en fristad i form av 
skyddat boende för våldsutsatta kvin-
nor, barn och eventuella medföljande 
husdjur. Boendena är både små och 
stora lägenheter, som erbjuds som 
enskilda eller delade lösningar. Place-
rade på skyddat boende erbjuds även 
individanpassat stöd, säkerhetspla-
nering samt fortsatt stöd efter att de 

flyttat till eget boende.    

KVALITET

M
Å

L

GENOMFÖRDA AKTIVITETER

NÅGRA NYCKELTAL

SKILLNAD ENGAGEMANG
FORTSÄTTA UTVECKLA

VERKSAMHETEN TILL EN
PROFESSIONELL JOUR
MED GOD KVALITET

ÖKA KUNSKAP OCH 
ENGAGEMANG KRING 

VÅLD I NÄRA RELATION 

GÖRA SKILLNAD FÖR VÅLDS-
UTSATTA KVINNOR OCH 

BARN - EN JOUR FÖR ALLA

• Kvalitetsledningssystem
• Kvalitetsberättelse
• Nytt intranät implementeras
• Kvalitetsutbildning via Unizon
• Kvalitetspolicy (lednings-
   system)
• Årlig utvärdering  volontärer
• Skyddat boende inventerat
• Projektgrupp för att öka
   placeringar
• Rutinhandbok samtals-
   mottagningen är reviderad
• Chattutbildning för samtliga i  
stödlinjen genomförd jan 2023
• Nätverk med hyresvärdar

• Rutinhandbok för sociala  
    medier
• Årshjul för volontärrekrytering
• Medlemsföreläsning för
   stödmedlemmarna
• Flertal föreläsningar

• Underlag för förbättrad fysisk  
   miljö i skyddat boende
• Aktiviteter en dag i veckan
• Rutin för barnaktiviteter
• Föreläsning för personal
   inom hemtjänst och 
   mötesplatser för äldre

Ett av Malmö Kvinnojours viktigaste 
uppdrag är att vara en röst för de 
våldsutsatta. Föreningen arbetar 
därför både med opinionsbildande 
och förebyggande insatser mot våld 
i nära relation. Det förebyggande 
arbetet utförs bland annat genom att 
sprida kunskap och öka engagemang 
kring våld i nära relation, samt genom 
dialog med politiker i syfte att bidra till 

bättre stöd till våldsutsatta. 

SAMTALSMOTTAGNINGEN SKYDDAT BOENDE

STÖDLINJE OCH CHATT FÖREBYGGANDE & OPINIONS-
BILDANDE ARBETE

Malmö Kvinnojours verksamhet består av fyra delar: 

100% beläggning i skyddat 
boende maj-december 

272 650 nådda i sociala medier

1 223 kontakter i stödlinjen

 1 477 följare på Instagram

Över hundra deltagare på 
föreläsningar



FLER SOCIALTJÄNSTER VILL PLACERA HOS 
MALMÖ KVINNOJOUR

FORTSATT FOKUS PÅ BARNEN

En stadig beläggning i jourens skyddade 
boende är en grundförutsättning för 
en stabil ekonomi och för att Malmö 
Kvinnojour ska kunna fortsätta erbjuda 
skydd och stöd till våldsutsatta i samma 
omfattning som i dag. De senaste åren 
har en minskning av placeringar i skyddat 
boende noterats bland kvinnojourer 
över hela landet, till stor del på grund 
av den ökade konkurrensen från allt fler 
vinstdrivande skyddade boende.

Med detta som bakgrund har Malmö 
Kvinnojour de senaste åren arbetat aktivt 
för att vända trenden och öka placeringar 
i det skyddade boendet. Arbetet som 
gjorts både 2021 och 2022 har gett goda 
resultat. 

2022 har jouren sett en ökning på 144% 
i placeringsförfrågningar, (totalt 44 
stycken) och haft full beläggning i det 
skyddade boendet från maj till december.

Under 2022  drevs arbetet med att 
öka placeringar av verksamhetens 
”placeringsgrupp” (bestående av 
verksamhetsledare, kommunikatör och 
en kurator) som arbetat för att öka 
antalet placeringar i jourens skyddade 
boende. Arbetet drevs enligt den 
kommunikationsplan för samarbete med 
socialtjänsten som upprättades under 2021.

Stödet till barnen är något som ligger 
Malmö Kvinnojour särskilt varmt om 
hjärtat. Verksamheten har därför 
sedan ett antal år tillbaka en dedikerad 
barnkurator, som också tagit fram en 
samtalsmodell för jourens räkning. Under 
2022 har arbetet för barnen fortsatt och 
resulterat i ett barnsamtalsrum, en plats i 
Unizons barnnätverk och en alldeles egen 
barnbok.

Med beviljade ekonomiska medel för att 
göra förbättringar i barnverksamheten 
gjordes vårt samtalsrum för barn om. Vi 
anlitade en inredare, Pernilla Enarsson 
som driver ”The Happy Green House” 
som tog fram ett förslag. Resultatet blev 
ett färgsprakande och lekfullt rum med 
massor av färger och djur!

Barnboken ”Ska vi bo här?” växte fram 
ur idén om att ha något som välkomnar 
barnen som bor hos oss. Syftet med 
boken är att ge barnen en inblick i hur 
det är att bo här, och en känsla av att 
de inte är ensamma om att bo skyddat. 

För att fortsätta stärka Malmö Kvinnojours 
varumärke, öka kunskapen om våld 
i nära relation, och visa på den 
kompetens vi på Malmö Kvinnojour 
besitter, har verksamheten anordnat 
ett flertal kostnadsfria webbinarier för 
socialsekreterare. Teman för de olika 
webbinarierna har varit framgångsfaktorer 
i arbetet med våldsutsatta, att hålla svåra 
samtal och sekundär traumatisering. 

Gensvaret på webinarierna har varit 
mycket positivt och webbinarierna 
fortsätter därför under 2023. Utöver 
webbinarierna har även aktuell 
information från verksamheten, så som 
nyheten om hämtning vilket numera 
erbjudits, skickats ut via e-post till 
socialtjänster runt om i landet. 

En annan viktig del i att öka antalet 
placeringar är de upphandlingar 
avseende skyddat boende som många 
kommuner börjat med de senaste åren. 
Det ställs höga krav från kommunerna 
för att en verksamhet ska godkännas. 
Glädjande nog möter verksamheten upp 
dessa krav väl och Malmö Kvinnojour är 
nu upphandlade av tio kommuner.

20222021202020192018Antal i boendet

111011718
Vuxna (kvinnor)

51210627Barn

7321inga siffror reg. 
Husdjur

20222021202020192018Antal dagar i 
boendet

9335668819001211Vuxna (kvinnor)

36968764913011289Barn

Ett samarbete inleddes med Signe Gabriel 
som illustrerade boken. Texten är skriven 
av Malmö Kvinnojours barnkurator. Boken 
vann Unizons Idépris och målet är att under 
2023 sprida barnboken vidare till andra 
kvinnojourer.

Under året ansökte vi att delta i Unizons 
barnnätverk och fick en plats. Att sitta 
med i nätverket innebär regelbundna 
träffar med annan verksam personal med 
barnansvar på andra jourer i landet. Cirka 
15 personer deltar i nätverket, som leds av 
Tanja Hillberg, sakkunnig på Unizon inom 
området barnfrid. Här delas erfarenheter, 
utbyts kunskaper och omvärldsbevakas. 
Under året har Barnnätverket bland annat 
svarat på en lagrådsremiss angående 
stärkta rättigheter för barn och vuxna i 
skyddat boende.



HEJ EMILY LUNDQUIST!
Ny verksamhetsledare
för Malmö Kvinnojour
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Så många har fått råd och stöd i år:

Berätta om dig själv! 
Jag är socionom i botten med många års 
erfarenhet av arbete på socialtjänsten i 
diverse olika roller. Är väldigt positiv och 
lösningsfokuserad som person och ser 
utmaningar där andra ser hinder. När det 
gäller våld i nära relation brinner jag sär-
skilt för äldre våldsutsatta, därför gläder 
det mig att Malmö Kvinnojour satsar för 
att nå denna målgrupp.

Hur ser en vanlig dag på jobbet ut för dig?
Mina dagar är väldigt varierande. En dag 
kan börja med en föreläsning, eller ett 
samverkansmöte med kommunen eller 
andra jourer, och sluta med en ansökan 
om bidrag för att trygga jourens ekonomi. 
Andra dagar är jag den ”glada lektanten” 
för barnen i skyddat boende eller jourens 
IT-tekniker. Gemensamt för alla dagar 
är att jag och alla andra i verksamheten 
gör vårt yttersta för att göra skillnad för 
våldsutsatta kvinnor och barn.

Vilka styrkor ser du i Malmö Kvinnojour?
Den otroliga kompetens, engagemang 
och drivkraft som finns hos personal, sty-
relse och volontärer. Vi är en professio-
nell jour som inte tummar på kvaliteten 
och som alltid sätter kvinnor och barn i 
främsta rum. Vi vågar sticka ut hakan, är 
tydliga i vårt budskap och kommer med 
lösningar vilket ger gehör.

Stödlinjen har 2022 visat på en ökning av personer som kontaktar Malmö Kvinnojour. 
Majoriteten kontaktar verksamheten för råd och stöd, men även allt fler hör av sig för att 
de önskar skänka saker eller ge ekonomiskt stöd.

I samtalsmottagningen har 119 nya klienter fått stöd – antingen i enskilda samtal eller 
i någon av de tre samtalsgrupper som hållits under året. En insats som visat sig vara 
mycket uppskattad.

En annan styrka är att alla stödsökande 
välkomnas med ett varmt leende och
familjär stämning, vi lyssnar, tror på och 
gör vårt yttersta för att alla vi möter ska 
få rätt hjälp. Jag är stolt över att vara en 
del av Malmö Kvinnojour. 

Och vilka utmaningar ligger framför oss?
Det händer mycket inom jourrörelsen. Allt 
fler jourer behöver lägga ner sina skyddade 
boenden på grund av en marknad där 
priserna pressas. Samtidigt skärps kraven 
med den kommande tillståndsplikten för 
skyddade boenden, vilken jag hoppas ska 
leda till att våldsutsatta får skydd och stöd 
av hög kvalitet oavsett var de placeras. 
Här är det viktigt att kvinnojourer som 
kan möta kraven växlar upp för att kunna 
fortsätta erbjuda sitt goda stöd.

Hur  vill du att Malmö Kvinnojour ser ut 
om fem år?

Jag ser Malmö Kvinnojour som en självklar 
röst i samhället, en jour som hela tiden 
ligger i framkant och är en föregångare 
för andra skyddade boenden. Min vision 
är att vi ska växa för att kunna hjälpa 
ännu fler kvinnor. Vi ska också finnas 
där för barnen och genom vårt stöd göra 
skillnad för att tidigt bryta våldscirkeln, 
och vi ska vara där för de äldre och visa 
att det aldrig är för sent

Vi är med hela vägen, för våldet slutar här. 

STÖDLINJE OCH SAMTALSMOTTAGNING

• 558 stödsamtal
• 119 nya ärenden 
• 3 samtalsgrupper, med totalt

  15 deltagare

• 1 123 kontakter i stödlinjen
• 699 samtal till stödlinjen som rör 
  stöd och rådgivning
• 617 förstagångssökare



TACK!

• Arne Österlings Stiftelse
• Brottsoffermyndigheten
• Crack Design
• Frank Valiant
• Frasses Fulflyttar
• Hedda Care
• Internetkultur 
• Invicta Malmö 
• Husie damklubb
• Just Nu Tryckeri
• Ladies Circle LC5
• Liebling
• Lindex Södergatan
• Malmö Cityfastigheter

• Malmö Limhamn Soroptimistklubb
• Malmö Rotary Västra hamnen
• mStore
• P.O Liedbergs fond
• Rendesvouz designmarknad
• Roses with names
• Scandinavian Cosmetics
• Seecure
• Skånska Bygglaget i Malmö
• Svenska Kyrkan Malmö Pastorat
• Svenska Kyrkan Lunds Stift
• Svenska Kyrkan Värby Församling
• Toppengallerian, Höllviken 
• Universal Jamzz

                     

Att öka kunskapen om våld är en av 
nycklarna till ett samhälle fritt från våld. 
Därför har Malmö Kvinnojour under 
2022 arbetat aktivt med att öka kunskap, 
skapa engagemang och med att förbättra 
tillgängligheten för att fler ska kunna ta 
till sig av information om våld.

Löpande insatser med föreläsningar, 
samarbeten, evenemang, och aktivt arbete 
med verksamhetens sociala medier leder 
till att fler får kunskapen och drivet att 
vara en röst mot våldet tillsammans med 
oss. Under 2022 har flera viktiga kontakter med 
samarbetspartners knutits, flera hundra 
personer har träffat oss på föreläsningar, 
och 272 650 konton har nåtts av vår 
kommunikation i sociala medier – nära en 
fördubbling mot föregående år. 

Det är aldrig för sent – satsning för att 
nå kvinnor i åldern 55+
Ett av verksamhetens mål för 2022 var 
att arbeta aktivt med frågan om våld mot 
äldre. Därför anordnades föreläsningar 
för personal inom äldreomsorgen om att 
upptäcka och bemöta våld mot äldre. 
Arbetet med en kampanj riktad mot samma 
målgrupp påbörjades också, vilken lanseras 
under 2023.

Malmokvinnojour.se – nu på 16 olika 
språk
Under våren installerades ett översättnings- 
tillägg på Malmö Kvinnojours hemsida för 
att fler ska kunna söka sig till information 
om våld i nära relationer. Hemsidan går 
nu att översätta till 16 olika språk.

Under sommaren kördes även annonser 
på flera olika språk i sociala medier 
och på skärmarna vid kassorna i två 
utvalda butiker i Malmö.

Annonserna gav resultat. Fler Google- 
sökningar om våld ledde till Malmö 

Kvinnojours hemsida, över 400 besök under 
sommarmånaderna var på arabiska, och i 
stödlinjen märktes en ökad efterfrågan på 
stödsamtal med tolk.

Stor igenkänning i kampanj om tidig 
våldsutsatthet
Att nå ut till fler var ett av verksamhetens 
tre övergripande mål för året. Under året 
har en större kampanj som lyft fram subtilt 
och tidigt våld drivits. En film togs fram 
som visade typiska kontrollerande hand-
lingar som inte alltid är givna att se som 
våld, med syftet att få fler att se våldet 
redan tidigt i relationer.

Filmen visades på digitala storbildsskärmar 
i Malmö, på Skånetrafikens bussar, och i 
sociala meder där den nådde hela 75 000 
personer och skapade mycket igenkänning, 
vilket bland annat syns i de över hundra 
kommentarer filmen fick.

Se kampanjfilmen här

”EN JOUR FÖR ALLA” - SÅ FÅNGAR VI UPP FLER

Malmö Kvinnojours årliga ljusmanifestationen 
mot mäns våld mot kvinnor, den 25 november, 

var i år särskilt stämningsfull och välbesökt

Malmö Kvinnojour vill rikta ett varmt tack till alla privatpersoner, företag, stiftelser 
och andra organisationer som under året valt att skänka gåvor och ge bidrag till 
vår verksamhet.

Varje bidrag är otroligt värdefullt för de kvinnor och barn som vi stöttar. De gör det möjligt 
för oss på Malmö Kvinnojour att fortsatt erbjuda skydd och stöd till kvinnor och barn som 
utsatts för våld. Ditt stöd gör så att vi kan hålla vår stödlinje öppen och erbjuda kostnadsfria 
stödsamtal med våra kuratorer.  Dina bidrag gör också att vi kan sätta guldkant i vardagen 
för de kvinnor och barn som bor i Malmö Kvinnojours skyddade boende. 

Vi skickar våra varmaste tack till:

https://www.facebook.com/malmokvinnojour/videos/366751035474246


www.malmokvinnojour.se
040-30 11 13
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Styrelsen fiir Föreningen Malmö Kvinnojour ffir härmed avge årsredovisning ftir räkenskapsåret
2022

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas
alla belopp i hela kronor (kr). uppgifter inom parentes avser ftiregående år.

Allmönt om verksamheten
Malmö Kvinnojour är en partipolitiskr och religiöst obunden ideell ftjrening, grundad år 1980.
Föreningen strävar efter ett jämställt samhälle fritt från våld och vänder sig till våldsutsatta
kvinnor.

Föreningen har sitt säte i Malmö.

Friimj ande av öndamålet
Malmö Kvinnojours styrka är att kunna ställa om. Från omställningen under pandemin möttes vi
av ytterligare en omställning när världen skakades av den fruktansvärda invasion som fortfarande
pågår i Ukraina. Ingen har undgått krigets inverkan med ännu en flyktingkris, osäkert
säkerhetsläge och påverkan på världsekonomin. Något som även speglas i verksamhetens
årsredovisning.

Malmö Kvinnojour växlade återigen om och tillsammans med systerjouren Freezonen höll
Malmö Kvinnojour ftireläsningen "Att hålla svåra samtal" ftir personer som möter flyktingar från
Ukraina. En av många ftireläsningar Malmö Kvinnojour hållit under året.

En annan omställning inom kvinnojoursrörelsen är tillståndsplikt ftir skyddat boende, som
innebär en kvalitetssäkring av skyddade boenden i landet. Malmö Kvinnojour välkomnar
tillståndsplikten och har under året arbetat flitigt med kvalitetsfrågor och ftirbereda verksamheten
inftir kommande tillståndsplikt med hjälp av verksamhetens kvalitetsstrateg.

Ett ledord ftir Malmö Kvinnojour har varit " en jour fiir alla". I början av året fick barnen ett
större fokus, då verksamhetens nya barnsamtalsrum stod fiirdigt. Verksamheten tog även fram en
barnbok "Ska vi bo här?" ör barn som flyttar till skyddat boende. Barnboken uppmärksammades
nationellt och erhöll unizons idöpris 2022. Något vi är otroligt stolta över.

Till hösten stod äldre i fokus när Malmö Kvinnojour bjöd in yrkesverksamma till en ftireläsning
om våld mot äldre. Kampanjfilmen "det är aldrig fiirsent" om våld mot äldre togs fram och
lanserades efter årsskift et.

Som slutord vill Malmö Kvinnojour tacka alla engagerade medarbetare, styrelseledamöter och
volontärer ftir era fantastiska insatser. Vi vill även tacka alla som donerat och engagerat er
genom ert stödmedlemskap i Malmö Kvinnojour. Ju fler vi är desto större skillnad kan vi göra
ftir att fler ska kunna leva fritt från våld.

Flerårsöversikt (Tkr)
Huvudintiikter
Årets överskott/underskott
Soliditet (%)

2022
6 577

-328
82

2021
6 579

851

82

2020
5 808

301

73

2019

5 066

263

90

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterftiljande resultat- och balansräkning
med noter.,



Föreningen Malmö Kvinnojour
Org.nr 846003-4013

Resultaträkning

Föreningens intäkter
Medlemsavgifter
Gåvor

Bidrag
Nettoomsäffning
Övriga rörelseintäkter

Summa fiireningens intäkter

Föreningens kostnader
Övriga externa kostnader

Personalkostnader

Summa fiireningens kostnader
Rörelseresultat

Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter
Nedskrivningar av fi nansiella
anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar
Räntekostnader

Summa finansiella poster
Resultat efter finansiella poster

Resultat ftire skatt

Årets överskott/underskott

Not
I

2022-01-0r
-2022-12-31

26 600

s42 r92
4 288 s84
I 719 464

46 750
6 623 590

-t 859 675

-4 720 697
-6 580 372

43 2t8

-186 002

-150 262

-34 993

-371257
-328 039

-328 039

-328 040

2 (4)

2021-0t-01
-2021-12-31

2

24 300
448 492

4 050 957

2 055 246

I 14 318

6 693 313

-l 607 750
-4 29t t74
-5898924

794 389

s6 759

0

-173

56 586

850 975

850 97s

850 9751
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Balansräkning

TILLGÅNGAR

Omsättn ingstillgå n gar

Ko rtfr istig a fo r dr ing ar
Kundfordringar
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intiikter
Su mma kortfristiga fordringar

Kortfristiga placering ar
Övriga kortfristiga placeringar

Summa kortfristiga placeringar

Kassa och bank
Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNG,AR

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital vid räkenskapsårets början
Årets resultat

Eget kapital vid räkenskapsårets slut

Kortfristiga skulder
Förskott projekt
Leverantörsskulder

Skatteskulder

Övriga skulder

Upplupna kostnader

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH
SKULDER

3 (4)

2022-12-31 2021-12-31Not
I

236 895

59

t43 684

380 638

4 607 706

4 607 706

I 487 483

| 487 483

6 47s827

5 638 393

-328 040

s 310 353

t97 04s
ll8

t60 547

357 710

3 725 930

3 725 930

2 772 722

2 772 722

68s6362

4787 4t8
8s0 975

s 638 393

6475827 6856362

aJ

622223
169 039

93 t42
126 419

154 651

I 165 474

606 043

210 139

77 325

t39 026

185 436

I 217 969

6 475827 6856362.
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Eget kapital vid räkenskapsårets början
Årets resultat

Belopp vid årets utgång

Malmö t., -*Nö

Jakob

L:
Bodil lm
Ledamot

furtu U//'V

4 (4)

Noter

Not I Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokfiiringsnämndens
allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre ftiretag.

Not 2 Medelantalet anställda
2022 2021

Medelantalet anställda

Not 3 Eget kapital ideell fiirening

65
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2021-12-31
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5 638 393
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Revisionsberättelse

Till ftireningsstämman i Föreningen Malmö Kvinnojour
Org.nr 846003-4013

DILLON
AUDITIADMINIADVISORY

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Vi har utftirt en revision av årsredovisningen ltir Föreningen Malmö Kvinnojour ftir räkenskapsäret2022.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i entighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden
rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 2022-12-31 och av dess finansiella resultat ftir året enligt
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därIör att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen ftir föreningen.

Grundför uttalanden
Vi har utftirt revisionen enligt International Standards on Auditing (lSA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen en ligt god revisorssed i Sverige
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen.
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av fiireningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka lörmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvflr
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig sakerhet
är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer
att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattarmed grund
i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela
revisionen. Dessutom:

' identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller
misstag, utformar och utfiir granskningsåtgärder btand annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och
ändamålsenliga f(ir att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken Itir att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till friljcl av
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi,
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av fiireningens intema kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn titl omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna
kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och
tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar
också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som ivser sådana
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens ltirmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen
att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen ftista uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller
förhållanden göra att en förening inte längre kan foftsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om
årsredovisningen återger de underliggande transaktionema och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten fiir den. Vi måste också
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi
identifierat."

DILLON AB - Org nr 556245-0584 t(2)



DILLON
AUDITIADMINIADVISORY

Rapport om andra krav enligt lagar och andra ftirfattningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning ftir Föreningen Malmö Kvinnojour 1ör
räkenskapsåret 2022 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt fiirslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grundför altalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Reyisorns ansvar. yi
är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa
krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller ftirlust. Vid förslag till utdelning
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart,
omfattning och risker ställer på storleken av föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för ftireningens organisation och Iörvaltningen av föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att
forttöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att föreningens organisation är utformad så att bok{tiringen,
medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrih et, är att inhämta revisionsbevis för att med
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller glort sig skyldig titl någon ltirsummelse som kan ftiranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller

- på något annat sätt handlat i strid med lagen om ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen eller stadgarna.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av ftireningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är
att med rimtig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med lagen om ekonomiska ftireningar.

Rimlig säkerhet iir en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utftirs enligt god revisionssed i Sverige alltid
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan ftiranleda ersättningsskyldighet mot ftireningen, eller att ett förilag till
dispositioner av ftireningens vinst eller förlust inte är ftirenligt med lagen om ekonomiska ftireningar.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvåinder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller föilust
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana ätgärder, områden och
förhållanden som är väsentliga ltir verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation.
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra ftirhållanden som är relevanta för vårt uttalande
om ansvarsfrihet. Som underlag ftir vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har
vi granskat om förslaget är fiirenligt med lagen om ekonomiska ftireningar.

Malmö den 4 april2023

Dillon ÄBffi
Auktoriserad revisor
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Föreningen Malmö Kvinnojour
Org.nr 846003-4013

I (4)

Styrelsen fiir Föreningen Malmö Kvinnojour ffir härmed avge årsredovisning ftir räkenskapsåret
2022

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas
alla belopp i hela kronor (kr). uppgifter inom parentes avser ftiregående år.

Allmönt om verksamheten
Malmö Kvinnojour är en partipolitiskr och religiöst obunden ideell ftjrening, grundad år 1980.
Föreningen strävar efter ett jämställt samhälle fritt från våld och vänder sig till våldsutsatta
kvinnor.

Föreningen har sitt säte i Malmö.

Friimj ande av öndamålet
Malmö Kvinnojours styrka är att kunna ställa om. Från omställningen under pandemin möttes vi
av ytterligare en omställning när världen skakades av den fruktansvärda invasion som fortfarande
pågår i Ukraina. Ingen har undgått krigets inverkan med ännu en flyktingkris, osäkert
säkerhetsläge och påverkan på världsekonomin. Något som även speglas i verksamhetens
årsredovisning.

Malmö Kvinnojour växlade återigen om och tillsammans med systerjouren Freezonen höll
Malmö Kvinnojour ftireläsningen "Att hålla svåra samtal" ftir personer som möter flyktingar från
Ukraina. En av många ftireläsningar Malmö Kvinnojour hållit under året.

En annan omställning inom kvinnojoursrörelsen är tillståndsplikt ftir skyddat boende, som
innebär en kvalitetssäkring av skyddade boenden i landet. Malmö Kvinnojour välkomnar
tillståndsplikten och har under året arbetat flitigt med kvalitetsfrågor och ftirbereda verksamheten
inftir kommande tillståndsplikt med hjälp av verksamhetens kvalitetsstrateg.

Ett ledord ftir Malmö Kvinnojour har varit " en jour fiir alla". I början av året fick barnen ett
större fokus, då verksamhetens nya barnsamtalsrum stod fiirdigt. Verksamheten tog även fram en
barnbok "Ska vi bo här?" ör barn som flyttar till skyddat boende. Barnboken uppmärksammades
nationellt och erhöll unizons idöpris 2022. Något vi är otroligt stolta över.

Till hösten stod äldre i fokus när Malmö Kvinnojour bjöd in yrkesverksamma till en ftireläsning
om våld mot äldre. Kampanjfilmen "det är aldrig fiirsent" om våld mot äldre togs fram och
lanserades efter årsskift et.

Som slutord vill Malmö Kvinnojour tacka alla engagerade medarbetare, styrelseledamöter och
volontärer ftir era fantastiska insatser. Vi vill även tacka alla som donerat och engagerat er
genom ert stödmedlemskap i Malmö Kvinnojour. Ju fler vi är desto större skillnad kan vi göra
ftir att fler ska kunna leva fritt från våld.

Flerårsöversikt (Tkr)
Huvudintiikter
Årets överskott/underskott
Soliditet (%)

2022
6 577

-328
82

2021
6 579

851

82

2020
5 808

301

73

2019

5 066

263

90

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterftiljande resultat- och balansräkning
med noter.,



Föreningen Malmö Kvinnojour
Org.nr 846003-4013

Resultaträkning

Föreningens intäkter
Medlemsavgifter
Gåvor

Bidrag
Nettoomsäffning
Övriga rörelseintäkter

Summa fiireningens intäkter

Föreningens kostnader
Övriga externa kostnader

Personalkostnader

Summa fiireningens kostnader
Rörelseresultat

Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter
Nedskrivningar av fi nansiella
anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar
Räntekostnader

Summa finansiella poster
Resultat efter finansiella poster

Resultat ftire skatt

Årets överskott/underskott

Not
I

2022-01-0r
-2022-12-31

26 600

s42 r92
4 288 s84
I 719 464

46 750
6 623 590

-t 859 675

-4 720 697
-6 580 372

43 2t8

-186 002

-150 262

-34 993

-371257
-328 039

-328 039

-328 040

2 (4)

2021-0t-01
-2021-12-31

2

24 300
448 492

4 050 957

2 055 246

I 14 318

6 693 313

-l 607 750
-4 29t t74
-5898924

794 389

s6 759

0

-173

56 586

850 975

850 97s

850 9751



Föreningen Malmö Kvinnojour
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Balansräkning

TILLGÅNGAR

Omsättn ingstillgå n gar

Ko rtfr istig a fo r dr ing ar
Kundfordringar
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intiikter
Su mma kortfristiga fordringar

Kortfristiga placering ar
Övriga kortfristiga placeringar

Summa kortfristiga placeringar

Kassa och bank
Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNG,AR

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital vid räkenskapsårets början
Årets resultat

Eget kapital vid räkenskapsårets slut

Kortfristiga skulder
Förskott projekt
Leverantörsskulder

Skatteskulder

Övriga skulder

Upplupna kostnader

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH
SKULDER

3 (4)

2022-12-31 2021-12-31Not
I

236 895

59

t43 684

380 638

4 607 706

4 607 706

I 487 483

| 487 483

6 47s827

5 638 393

-328 040

s 310 353

t97 04s
ll8

t60 547

357 710

3 725 930

3 725 930

2 772 722

2 772 722

68s6362

4787 4t8
8s0 975

s 638 393

6475827 6856362

aJ

622223
169 039

93 t42
126 419

154 651

I 165 474

606 043

210 139

77 325

t39 026

185 436

I 217 969

6 475827 6856362.
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Eget kapital vid räkenskapsårets början
Årets resultat

Belopp vid årets utgång

Malmö t., -*Nö

Jakob

L:
Bodil lm
Ledamot

furtu U//'V
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Noter

Not I Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokfiiringsnämndens
allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre ftiretag.

Not 2 Medelantalet anställda
2022 2021

Medelantalet anställda

Not 3 Eget kapital ideell fiirening
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Revisionsberättelse

Till ftireningsstämman i Föreningen Malmö Kvinnojour
Org.nr 846003-4013

DILLON
AUDITIADMINIADVISORY

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Vi har utftirt en revision av årsredovisningen ltir Föreningen Malmö Kvinnojour ftir räkenskapsäret2022.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i entighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden
rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 2022-12-31 och av dess finansiella resultat ftir året enligt
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därIör att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen ftir föreningen.

Grundför uttalanden
Vi har utftirt revisionen enligt International Standards on Auditing (lSA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen en ligt god revisorssed i Sverige
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen.
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av fiireningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka lörmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvflr
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig sakerhet
är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer
att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattarmed grund
i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela
revisionen. Dessutom:

' identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller
misstag, utformar och utfiir granskningsåtgärder btand annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och
ändamålsenliga f(ir att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken Itir att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till friljcl av
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi,
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av fiireningens intema kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn titl omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna
kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och
tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar
också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som ivser sådana
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens ltirmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen
att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen ftista uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller
förhållanden göra att en förening inte längre kan foftsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om
årsredovisningen återger de underliggande transaktionema och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten fiir den. Vi måste också
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi
identifierat."

DILLON AB - Org nr 556245-0584 t(2)



DILLON
AUDITIADMINIADVISORY

Rapport om andra krav enligt lagar och andra ftirfattningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning ftir Föreningen Malmö Kvinnojour 1ör
räkenskapsåret 2022 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt fiirslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grundför altalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Reyisorns ansvar. yi
är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa
krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller ftirlust. Vid förslag till utdelning
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart,
omfattning och risker ställer på storleken av föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för ftireningens organisation och Iörvaltningen av föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att
forttöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att föreningens organisation är utformad så att bok{tiringen,
medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrih et, är att inhämta revisionsbevis för att med
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller glort sig skyldig titl någon ltirsummelse som kan ftiranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller

- på något annat sätt handlat i strid med lagen om ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen eller stadgarna.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av ftireningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är
att med rimtig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med lagen om ekonomiska ftireningar.

Rimlig säkerhet iir en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utftirs enligt god revisionssed i Sverige alltid
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan ftiranleda ersättningsskyldighet mot ftireningen, eller att ett förilag till
dispositioner av ftireningens vinst eller förlust inte är ftirenligt med lagen om ekonomiska ftireningar.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvåinder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller föilust
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana ätgärder, områden och
förhållanden som är väsentliga ltir verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation.
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra ftirhållanden som är relevanta för vårt uttalande
om ansvarsfrihet. Som underlag ftir vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har
vi granskat om förslaget är fiirenligt med lagen om ekonomiska ftireningar.

Malmö den 4 april2023

Dillon ÄBffi
Auktoriserad revisor

DILLON AB - Org nr 556245-0584 2(21
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Stadgar för Föreningen Malmö Kvinnojour   
  
1 § Föreningens namn   
Föreningens namn är Malmö Kvinnojour.   

  

2 § Verksamhetsform   
Malmö Kvinnojour är en idéburen, partipolitiskt och religiöst obunden organisation.   

  

3 § Syfte och ändamål   
Malmö Kvinnojours uppdrag är att:   
• stödja våldsutsatta kvinnor* och barn,   
• tillämpa demokratiska arbetsformer präglade av respekt för alla människors lika värde,   
• verka för kvinnors och barns rätt till ett liv fritt från våld samt   
• belysa och sprida kunskap om våld och förtryck i nära relation.   
  
* Begreppet kvinna omfattar samtliga individer som identifierar sig som kvinna, oavsett juridisk, 
social och/eller biologisk könstillhörighet.   
  

4 § Föreningens organ  
Malmö Kvinnojours organ är:  

• Årsmöte  
• Styrelse  
• Revisor  
• Valberedning  
 

5 § Verksamhetsår  

Föreningens verksamhetsår löper från 1 januari till och med 31 december.  

  

6 § Medlemskap  
Medlem ska dela i Malmö Kvinnojours grundläggande idéer och värderingar.  
  
Malmö Kvinnojour har två typer av medlemskap: aktiv medlem och stödmedlem.  
  
Aktiv medlem har deltagit i Malmö Kvinnojours introduktionsutbildning, har undertecknat 
förbindelse om tystnadsplikt, deltar regelbundet i medlemsmöte, bidrar kontinuerligt i verksamheten 
samt erlägger medlemsavgift. Aktiv medlem har närvaro- och rösträtt på årsmötet.  
  
Stödmedlem kan vara en enskild person eller organisation som går att identifiera och som erlägger 
medlemsavgift. Stödmedlem har närvaro- och yttranderätt på årsmötet men inte rösträtt.   
När och var medlemsmöte för aktiva medlemmar ska hållas överlåtes åt verksamhetsledaren att 
bestämma.  
 

Malmö Kvinnojour för medlemsregister digitalt och som medlem i jouren samtycker medlemmen till 
att dennes personuppgifter registreras och hanteras enligt gällande regler i GDPR.   
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Medlemskap får innehas av anställd i Malmö Kvinnojour. Anställd i jouren är då att anse som aktiv 
medlem men behöver inte delta i introduktionsutbildningen. Anställda i jouren får dock inte rösta i 
personalfrågor.    

   

7 § Medlemsavgift   
Medlemsavgift ska erläggas senast 31 januari för det aktuella året. Medlemsavgift för nytillkomna 
medlemmar som betalas under fjärde kvartalet, gäller även för nästkommande år. Medlemsavgiftens 
storlek beslutas av årsmötet.   

  

8 § Utträde   
Medlem har rätt att när som helst efter skriftligt meddelande till styrelsen utträda ur föreningen.   
 
Aktiv medlem som enligt 7 § inte erlagt medlemsavgift det aktuella verksamhetsåret och som efter 
skriftlig påminnelse inte betalat, anses ha utträtt ur föreningen. Stödmedlem som enligt 7 § inte 
erlagt medlemsavgift anses ha utträtt ur föreningen.   

  

9 § Uteslutning   
Följande skäl leder till uteslutning från medlemskap i Malmö Kvinnojour:   
 

• motarbetande av Malmö Kvinnojours grundläggande värderingar,   
• brott mot tystnadsplikten samt   
• åsamkande av ekonomisk eller annan skada.   
 

Beslut om uteslutning tas och verkställs av styrelsen efter att medlemmen beretts tillfälle att yttra 
sig.   

  

10 § Styrelsen   
Malmö Kvinnojours verksamhet leds av en styrelse om minst fem (5) och högst sju (7) personer, 
bestående av ordförande, vice ordförande och så många ledamöter som årsmötet beslutar. Till 
styrelsen ska knytas minst en (1) och högst två (2) suppleanter. Samtliga ledamöter ska vara 
medlemmar i föreningen. Närstående till anställd personal är inte valbar.   
 
Mandatperioden för såväl styrelseledamöter som suppleanter är två (2) år. Ordförande och 2-3 
ledamöter väljs vid det ena årets årsmöte medan vice ordförande och 1-2 ledamöter väljs året efter. 
Styrelsen utser inom sig sekreterare.   
 

En majoritet av styrelsen ska bestå av kvinnor. Ordförandeskapet ska innehas av en kvinna.   
Styrelsen är beslutsmässig då ordförande eller vice ordförande samt minst halva antalet övriga 

ledamöter är närvarande.   
  

Det åligger styrelsen att:   
• verka för föreningens ändamål   
• ansvara för föreningens ekonomi   
• utöva arbetsgivaransvar för anställd personal   
• inneha det yttersta ansvaret för medlemmarna   
• inneha det övergripande ansvaret för administration och kvalitetssäkring samt   
• inneha det yttersta ansvaret för presskontakter och utåtriktad verksamhet.   
  
Styrelsen utser föreningens firmatecknare.   
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11 § Valberedning   
Valberedningen ska bestå av två (2) till tre (3) ledamöter, varav en är sammankallande. 
Valberedningen väljs på årsmötet. Valberedningens uppgift är att föreslå om- eller nyval av 
ledamöter till styrelsen. Valberedningen ska inhämta samtliga nominerades skriftliga 
presentationer.   
 

Valberedningens förslag, beslutsprotokoll samt uppgifter om övriga nominerade kandidater, ska 
lämnas till styrelsen i så god tid att de kan skickas ut tillsammans med övriga årsmöteshandlingar.   

  

12 § Revision   
Styrelsens förvaltning samt föreningens räkenskaper ska årligen granskas av en på årsmötet utsedd 
revisor. Styrelsen ska överlämna årsredovisningen till revisorn i så god tid att revisionsberättelsen 
kan avlämnas till årsmötet.   

  

13 § Årsmöte   
Årsmötet är föreningens högsta beslutande organ. Ordinarie årsmöte ska hållas före april månads 
utgång. Styrelsen kallar till årsmöte. Annonsering av årsmötet ska ske på hemsidan och via andra 
lämpliga kanaler tio (10) veckor före årsmötet.  
 
Motioner ska vara styrelsen tillhanda senast fem (5) veckor före årsmötet. Styrelsen ska yttra sig 
skriftligt över inkomna motioner.   
 

Kallelse sker med e-post till medlemmarna senast två (2) veckor före datum för årsmötet. Till 
kallelsen bifogas ärendelista, verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning, förslag till 
verksamhetsplan, propositioner och motioner med styrelsens yttrande samt valberedningens 
förslag.   
 

Aktiv medlem som har betalat medlemsavgift har rösträtt. För nytillkomna aktiva medlemmar ska 
medlemsavgiften vara erlagd senast fem (5) veckor före årsmötet om rösträtt ska kunna utövas. 
Beslut på årsmötet fattas med enkel majoritet om inget annat framgår av stadgarna. Vid lika röstetal 
gäller lottning.   

  

14 § Ärenden på årsmötet   
1.  Mötets öppnande.   
2. Val av mötesordförande samt anmälan av ordförandes val av sekreterare.   
3. Fastställande av dagordning.   
4. Upprättande av röstlängd.   
5. Val av två justerare, tillika rösträknare.   
6. Fråga om årsmötet har blivit behörigen utlyst.   
7. Presentation och godkännande av styrelsens verksamhetsberättelse.   
8. Presentation och fastställande av resultat- och balansräkning.   
9. Revisionsberättelsen.   
10. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen.   
11. Beslut om medlemsavgift för kommande år.   
12. Val av ordförande (2 år) / val av vice ordförande (2 år).   
13. Val av styrelseledamöter och suppleanter (2 år).   
14. Val av revisor.   
15. Val av valberedning.   
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16. Behandling av propositioner och motioner.   
17. Fastställande av verksamhetsplan.   
18. Övriga frågor.   
19. Mötets avslutande.   
Endast ärenden angivna på föredragningslistan kan tas upp för beslut.   
 

15 § Extra årsmöte   
Om styrelse, revisor eller minst en tredjedel av föreningens medlemmar kräver ett extra årsmöte, ska 
styrelsen kalla till ett sådant. Kallelse skickas ut med e-post minst två (2) veckor i förväg. Vid extra 
årsmöte kan endast beslutas i ärenden som varit angivna i kallelsen.   

  

16 § Stadgeändring   
Föreningens stadgar kan endast ändras av årsmötet. För att stadgeändring ska vara giltig, måste den 
antas med kvalificerad majoritet, det vill säga två tredjedelar av avgivna röster. Förslaget till 
stadgeändring delges medlemmarna i samband med kallelsen till årsmötet. Ändring av 
verksamhetsform (§ 2), syfte och ändamål (§ 3) och upplösning av föreningen (§ 17) kräver beslut vid 
två (2) på varandra följande årsmöten, varav det ena kan vara ett extra årsmöte.   
  

17 § Upplösning av föreningen   
Upplösning av föreningen kräver beslut vid två (2) på varandra följande årsmöten, varav det ena kan 
vara ett extra årsmöte. Beslut om upplösning kräver två tredjedelar av de avgivna rösterna. Vid det 
senare årsmötet ska även beslutas om hur föreningens egendom och ekonomiska tillgångar ska 
disponeras.  
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